
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

24,493,394,400 8,467,164,918
21,594,559,677 7,201,556,694

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

13,170,523,368 409,429,069
△ 8,721,162,862 958,192,713

1,367,286,781 765,301,238

10,248,985,549 -
4,110,462,313 856,179,155
1,174,410,700 -

- -
- 104,506,927
- 19,281,281

△ 862,643,751 31,715,539
- -
- -

10,109,000 25,405,144,710
10,855,116,172 △ 6,925,554,092

46,129,309 51,005,606

- 37,387,728
- 負債合計 9,425,357,631
-

△ 20,940,637,088
-
-

3,417,560,928
△ 2,050,591,625

30,207,037,684

41,808,779

18,950,460
5,609,515

13,340,945

175,616,964
3,148,601,628

△ 2,658,143,672

2,879,884,263
866,683,917
469,736,917
396,947,000

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 27,955,953,855

714,776,490
196,361,820

55,301,171

-

27,955,953,855

△ 1,267,446

純資産合計 18,530,596,224

15,668,060

13,580,971

14,573,874

1,915,458,202
-

1,915,458,202

331,138,121
612,000

911,138,310

26,684,334

3,462,559,455
2,151,063,425



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

162,112

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

9,985,961,479

5,121,783,057

2,179,856,851

1,825,035,190

103,906,634

4,386,589,206

250,752,915

2,750,684,129

1,608,395,771

171,128,823

860,431,825

110,727,710

191,242,077

35,721,844

1,706,058

153,814,175

4,864,178,422

474,408,140

3,181,076

1,464,369,595

502,847,232

961,522,363

9,936,214,167

40,983,375

8,521,591,884

1,450,164,504

9,372,169

-

217,400

45,131,790

4,148,415

1,459,754,073

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 24,680,919,030 △ 7,693,977,309 49,834,677

純行政コスト（△） △ 9,936,214,167

財源 11,052,954,683 -

税収等 5,695,454,970

国県等補助金 5,357,499,713

本年度差額 1,116,740,516 -

固定資産等の変動（内部変動） 427,384,184 △ 427,384,184

有形固定資産等の増加 1,083,720,388 △ 1,083,720,388

有形固定資産等の減少 △ 886,140,942 886,140,942

貸付金・基金等の増加 635,083,644 △ 635,083,644

貸付金・基金等の減少 △ 405,278,906 405,278,906

資産評価差額 -

無償所管換等 260,097,763

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 86,780,922 △ 21,051,674 1,170,929

その他 △ 50,037,189 100,118,559

本年度純資産変動額 724,225,680 768,423,217 1,170,929

本年度末純資産残高 25,405,144,710 △ 6,925,554,092 51,005,606

66,900,177

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

-

17,036,776,398

△ 9,936,214,167

11,052,954,683

5,695,454,970

5,357,499,713

1,116,740,516

-

-

50,081,370

1,493,819,826

18,530,596,224

260,097,763



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

2,199,014
1,226,367,000

35,721,844

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

9,090,128,817
4,225,950,394
2,145,583,231
1,894,290,614

1,450,164,504

150,354,705
4,864,178,423
4,386,589,207

474,408,140
3,181,076

11,002,847,025
5,648,539,691
3,975,886,713

398,507,358
979,913,263

1,452,363,518

1,586,136,623
1,058,816,310

2,151,063,425
13,334,628
△ 546,285
13,880,913

9,300,293
504,321,276

△ 1,191,700,707

394,435,916
156,560,000

△ 3,275,803

1,686,721,690

3,353,163
744,745,864
682,129,033
62,616,831

-
4,580,000
7,813,489

735,445,571
732,092,408

225,482,427

516,075,033
-

6,423,894
4,821,386

前年度末資金残高 1,636,683,324

本年度末資金残高 2,137,728,797

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


