連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,493,394,400	固定負債	8,467,164,918
有形固定資産	21,594,559,677	地方債等	7,201,556,694
事業用資産	10,248,985,549	長期未払金	_
土地	4,110,462,313		856,179,155
立木竹	1,174,410,700		_
建物	13,170,523,368		409,429,069
建物減価償却累計額	△ 8,721,162,862		958,192,713
			765,301,238
工作物	1,367,286,781	1年内償還予定地方債等	
工作物減価償却累計額	△ 862,643,751	未払金	31,715,539
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	104,506,927
航空機	_	預り金	19,281,281
航空機減価償却累計額	_	その他	37,387,728
その他	_	負債合計	9,425,357,631
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	, , ,
建設仮勘定	10,109,000		25.405.144.710
インフラ資産	10,855,116,172		△ 6,925,554,092
ー インフラ貝座 土地	46,129,309		51,005,606
— -			31,003,000
建物	3,417,560,928		
建物減価償却累計額	△ 2,050,591,625		
工作物	30,207,037,684		
工作物減価償却累計額	△ 20,940,637,088		
その他	_		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	175,616,964		
物品	3,148,601,628		
物品減価償却累計額	△ 2,658,143,672		
無形固定資産	18,950,460		
ソフトウェア	5,609,515		
その他	13,340,945		
投資その他の資産	2,879,884,263		
投資での他の資産 投資及び出資金	866,683,917		
有価証券	469,736,917		
出資金	396,947,000		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	41,808,779		
長期貸付金	15,668,060		
基金	1,915,458,202		
減債基金	_		
その他	1,915,458,202		
その他	26,684,334		
徴収不能引当金	13,580,971		
流動資産	3,462,559,455		
現金預金	2,151,063,425		
未収金	331,138,121		
スペップ 短期貸付金	612.000		
及	911,138,310		
財政調整基金	714,776,490		
減債基金	196,361,820		
棚卸資産	14,573,874		
その他	55,301,171		
徴収不能引当金	△ 1,267,446		
繰延資産	_	純資産合計	18,530,596,224
資産合計	27,955,953,855	負債及び純資産合計	27,955,953,855
	,,,		, , , ,

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

(単位:円)

	(単位:円)
科目	金額
経常費用	9,985,961,479
業務費用	5,121,783,057
人件費	2,179,856,851
職員給与費	1,825,035,190
賞与等引当金繰入額	103,906,634
退職手当引当金繰入額	162,112
その他	250,752,915
物件費等	2,750,684,129
物件費	1,608,395,771
維持補修費	171,128,823
減価償却費	860,431,825
その他	110,727,710
その他の業務費用	191,242,077
支払利息	35,721,844
徴収不能引当金繰入額	1,706,058
その他	153,814,175
移転費用	4,864,178,422
補助金等	4,386,589,206
社会保障給付	474,408,140
その他	3,181,076
経常収益	1,464,369,595
使用料及び手数料	502,847,232
その他	961,522,363
純経常行政コスト	8,521,591,884
臨時損失	1,459,754,073
災害復旧事業費	1,450,164,504
資産除売却損	9,372,169
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	217,400
臨時利益	45,131,790
資産売却益	4,148,415
その他	40,983,375
純行政コスト	9,936,214,167

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	17,036,776,398	24,680,919,030	△ 7,693,977,309	49,834,677
純行政コスト(Δ)	△ 9,936,214,167		△ 9,936,214,167	
財源	11,052,954,683		11,052,954,683	-
税収等	5,695,454,970		5,695,454,970	
国県等補助金	5,357,499,713		5,357,499,713	
本年度差額	1,116,740,516		1,116,740,516	-
固定資産等の変動(内部変動)		427,384,184	△ 427,384,184	
有形固定資産等の増加		1,083,720,388	△ 1,083,720,388	
有形固定資産等の減少		△ 886,140,942	886,140,942	
貸付金・基金等の増加		635,083,644	△ 635,083,644	
貸付金・基金等の減少		△ 405,278,906	405,278,906	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	260,097,763	260,097,763		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	66,900,177	86,780,922	△ 21,051,674	1,170,929
その他	50,081,370	△ 50,037,189	100,118,559	
本年度純資産変動額	1,493,819,826	724,225,680	768,423,217	1,170,929
本年度末純資産残高	18,530,596,224	25,405,144,710	△ 6,925,554,092	51,005,606

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

(単位:円)

	(単位:円 <i>)</i>			
科目	金額			
【業務活動収支】				
業務支出	9,090,128,817			
業務費用支出	4,225,950,394			
人件費支出	2,145,583,231			
物件費等支出	1,894,290,614			
支払利息支出	35,721,844			
その他の支出	150,354,705			
移転費用支出	4,864,178,423			
補助金等支出	4,386,589,207			
社会保障給付支出	474,408,140			
その他の支出	3,181,076			
業務収入	11,002,847,025			
税収等収入	5,648,539,691			
国県等補助金収入	3,975,886,713			
使用料及び手数料収入	398,507,358			
その他の収入	979,913,263			
臨時支出	1,452,363,518			
災害復旧事業費支出	1,450,164,504			
その他の支出	2,199,014			
臨時収入	1,226,367,000			
業務活動収支	1,686,721,690			
表伤// 新校文 【投資活動収支】	1,000,721,030			
	1 506 126 622			
投資活動支出	1,586,136,623			
公共施設等整備費支出	1,058,816,310			
基金積立金支出	516,075,033			
投資及び出資金支出	_			
貸付金支出	6,423,894			
その他の支出	4,821,386			
投資活動収入	394,435,916			
国県等補助金収入	156,560,000			
基金取崩収入	225,482,427			
貸付金元金回収収入	-			
資産売却収入	4,580,000			
その他の収入	7,813,489			
投資活動収支	△ 1,191,700,707			
【財務活動収支】	.,,,.			
財務活動支出	735,445,571			
地方債等償還支出	732,092,408			
その他の支出	3,353,163			
財務活動収入	744,745,864			
*** ***				
地方債等発行収入	682,129,033			
その他の収入	62,616,831			
財務活動収支	9,300,293			
本年度資金収支額	504,321,276			
前年度末資金残高	1,636,683,324			
比例連結割合変更に伴う差額	△ 3,275,803			
本年度末資金残高	2,137,728,797			
前年度末歳計外現金残高	13,880,913			
本年度歳計外現金増減額	△ 546,285			
本年度末歳計外現金残高	13,334,628			
本年度末現金預金残高	2,151,063,425			
	, , , , = = = , = = =			